en uso de sus facultades,

Considerando:

Que es necesario efectuar un Segundo Resello y Perforación de Timbres Fiscales,
que serán usados durante el año en curso debido a la demanda que están teniendo
ciertas denominaciones.

Acuerda:
Artículo 1.- Resellar y perforar Novecientos Setenta y Cinco mil 975,000 Timbres
Fiscales de diferentes valores con la leyenda. "Año 1980", con un valor total de Diez
Millones Setecientos Mil Córdobas Netos (C$10,700,000.00), así:

Cantidad de Timbres Valor Facial Valor Total
275,000 1.00 c/u 275,000.00 
400,000 2.00 800,000.00 
175,000 5.00 875,000.00
75,000 50.00 3.750,000.00
50,000 100.00 5.000.000.00
975,000 10.700.000.00

Artículo 2.- El resello de los Timbres será con tinta de color negra de la mejor calidad